Ibnu Qayyim Al-Jauziyah

Ibnu Qayyim Al-Jauziyah yang dimaksud dalam penelitian ini yakni

bernama lengkap Muhammad bin Abu Bakar bin Ayyub bin Sa’ad az-Zur’i.

Ulama yang memiliki julukan (kunyah) Abu Abdillah dan gelar (laqab)

Syamsuddin yang dilahirkan pada tahun 691 H/1292 M di kota Damaskus.
15

C. Rumusan Masalah

Berdasarkan latar belakang yang menjadi landasan dalam penelitian ini,

maka terdapat permasalahan untuk menjawab pertanyaan: Bagaimana Konsep

Pendidikan Anak Usia Dini dalam Terjemah Kitab Tuhfat Al-Maudūd bi

Ahkām Al-Maulūd Karya Ibnu Qayyim Al-Jauziyah.

bin Ayyub bin Sa’ad az-Zur’i al-Hanbali. Beliau memiliki kunyah (julukan)

Abu Abdillah dan laqab (gelar) Syamsuddin. Selain dikenal dengan nama

Ibnu Qayyim Al-Jauziyah beliau juga dikenal dengan nama Ibnu Zufail.
63

Ibnu Qayyim Al-Jauziyah lahir pada tanggal 7 Shafar 691 H / 29

Januari 1292 M di Damaskus (Suriah). Beliau merupakan putra dari Syaikh

Qayyim Al-Jauziyah yaitu seorang qayyim (pendiri dan pengawas)

Madrasah Al-Jauziyah.
64

Madrasah Al-Jauziyah tercatat sebagai salah satu

lembaga pendidikan Islam terbesar bermazhab Hanbali yang ada di

Damaskus pada saat itu.